
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2015   No  31  Campina Grande – Paraíba 
 

 



Boletim de Serviço . Reitoria da UFCG -  Ano 2015 –  Nº 31  - 25 de agosto de 2015  - 02 
 
 

PORTARIA Nº 155, DE 24 DE AGOSTO DE 2015. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Orientação Normativa Nº. 05/2013 do Ministério do Planejamento 
Orçamento e Gestão - MPOG, resolve: 
 
Art. 1º Nomear a Comissão abaixo constituída, para, sob a presidência do primeiro membro, 
Subsidiar Decisão do Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, relativa aos pedidos 
de Reconsideração de Ato, impetrado por alguns professores do Centro de Ciências Jurídicas e 
Sociais – CCJS, em contestação ao Ressarcimento ao Erário por quebra do Regime de 
Dedicação Exclusiva proposto pelo Ministério Público Federal nos autos do Inquérito Civil 
Público Nº 1.24.002.000139/2012-98, e recomendado também pela Comissão Permanente de 
Acumulação de Cargos e Empregos da UFCG, como segue: 
 
MARCOS ANTONIO DA SILVA – Mat. Siape Nº. 1116010-0, lotado na Coordenação de Cargos 
e Salários da Secretaria de Recursos Humanos da UFCG;  
 
CRISTIANO MEIRELES SILVA - Mat. Siape  736856-0, lotado na Procuradoria Federal/ UFCG;  
 
MARIA DO SOCORRO CAMPOS ARAUJO - Mat. Siape  1116128-9, lotada na Coordenação de 
Direitos e Deveres da Secretaria de Recursos Humanos da UFCG. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 
 

 

 
 

 
Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 25 de agosto de 2015 


